



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (106)

środa, 3 czerwca 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ŚWIĘTO MIASTA – KRAKÓW 2015

Aż 9 dni potrwa w tym roku Święto Miasta Krakowa. Rozpoczęło się 30 maja tradycyjnym już wielkim smoczym widowiskiem na Wiśle, a zakończy Dniem Otwartym Magistratu, koncertem orkiestry Solvay oraz uroczystym przekazaniem seniorom kluczy do bram miasta.

Obchody Święta Miasta związane są rocznicą otrzymania przywileju lokacyjnego przez Kraków. W 1257 r. na podstawie przywileju wytyczono Rynek i przyległe do niego ulice, określono prawa i obowiązki miasta, zasady handlu i rzemiosła. To dzięki lokacji Kraków zaczął intensywniej rozwijać się gospodarczo, a jego znaczenie polityczne wzrosło.

Więcej informacji i szczegółowy program można znaleźć na www.krakow.pl.
(dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! PLAC CENTRALNY PO MODERNIZACJI

Zakończyła się modernizacja placu Centralnego. Zadanie wykonywane było w ramach przebudowy linii tramwajowej od ronda Mogilskiego do Nowej Huty. Filmik ilustrujący nowy wygląd placu Centralnego na stronie krakow.pl.

Więcej informacji www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI – PROJEKTY OCENIONE

Zakończyła się weryfikacja projektów krakowian, zgłoszonych do budżetu obywatelskiego 2015. Wyniki weryfikacji formalno – prawnej złożonych wniosków są dostępne na stronie www.krakow.pl/budzet. Zaakceptowane projekty zostaną poddane głosowaniu od 20 do 28 czerwca. Do wydania jest 10 mln zł na zadania ogólnomiejskie i ponad 4 mln zł na dzielnicowe.

Spośród zgłoszonych 165 zadań ogólnomiejskich, pozytywną weryfikację przeszło 110. Zgodnie z Regulaminem budżetu obywatelskiego, w przypadku odrzucenia projektu w wyniku weryfikacji wnioskodawcy lub jego przedstawicielowi przysługuje możliwość złożenia protestu. Protest wraz z uzasadnieniem należy złożyć w terminie 3 dni roboczych od dnia podania do publicznej wiadomości wyników weryfikacji, tj. do 8 czerwca:

- mailowo na adres budzetobywatelski@um.krakow.pl;
- osobiście w Miejskim Ośrodku Wsparcia Inicjatyw Społecznych (MOWIS), os. Centrum C 10, pok. 106;
- osobiście na dziennikach podawczych Urzędu Miasta Krakowa.

Spotkania w sprawie rozpatrzenia protestów odbędą się 8 czerwca w godzinach 11:30 – 15:00, sala 303, plac Wszystkich Świętych 3-4 oraz 9 czerwca w godzinach 7:30 – 14:00, sala Dietla, plac Wszystkich Świętych 3-4. Więcej informacji www.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU

5 czerwca (piątek po Bożym Ciele) zmieniają się godziny przyjmowania mieszkańców w wydziałach i kasach Urzędu Miasta Krakowa.

5 czerwca magistrat będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich lokalizacjach (również tam, gdzie przyjmowanie mieszkańców odbywa się normalnie do godz. 18.00) do godziny 15:30. **Uwaga!** Tego dnia (5 czerwca) Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice przy ul. Stawowej 61, lokal nr 157, będzie czynny do godz. 18.00.

6 czerwca (sobota) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 531 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

6 czerwca (sobota) Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Bronowice będzie czynny w godzinach 10.00 – 18.00. Załatwimy tam sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także sprawy dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! RADOŚĆ, PASJA I TALENT

Już w ten weekend - 6 i 7 czerwca Rynek Główny znowu zamieni się w arenę sportowych potyczek mistrzów. Ponownie zabrzmie też piosenką. Po raz dwunasty Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” organizuje w Krakowie swój wielki projekt. Uroczyste otwarcie 12. Ogólnopolskich Dni Integracji „Zwyciężyć Mimo Wszystko” Finał Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty rozpocznie się o godz. 19.00. O szczegółach mówiła dziś (3 czerwca) podczas konferencji prasowej Anna Dymna – organizatorka Festiwalu.

„To już kolejna edycja Festiwalu, który pokazuje, że ludzie zwani niepełnosprawnymi są często sprawniejsi od nas, mają w sobie niezwykle pokłady radości i siły. I są potrzebnymi i pełnosprawnymi ludźmi, od których możemy się wiele nauczyć” – powiedziała Anna Dymna.

„Dziękuję partnerom Festiwalu, których z roku na rok jest coraz więcej za wsparcie. Dziękuję Urzędowi Miasta Krakowa za udostępnienie płyty Rynku i pomoc przy realizacji kolejnych edycji Festiwalu. – dodała.

Irena Santor, Justyna Steczkowska, Barbara Kurdej-Szatan, Marika, Rafał Brzozowski, Grzegorz Hyży, zespół Enej to tylko niektóre gwiazdy, które zaśpiewają na scenie pod Ratuszem w trakcie 12. Ogólnopolskich Dni Integracji „Zwycięzać Mimo Wszystko”. W pierwszy czerwcowy weekend na Rynku nie zbraknie również sportowych sław. Udział w wydarzeniu zapowiedzieli między innymi: Przemysław Saleta, Dariusz Michalczewski i Paweł Junuszewski. Prawdziwymi bohaterami tych dwóch niezwykłych dni będą jednak osoby niepełnosprawne. Na zaproszenie Anny Dymnej, zjadą do naszego miasta z całej Polski, żeby obalać społeczne stereotypy, demonstrować swoją radość, pasję, swój talent i dzielić się nimi z publicznością.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZDROWE ŻYWIENIE = MĄDRE MYŚLENIE

9 czerwca (wtorek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja pn. „Zdrowe żywienie = mądre myślenie – o bezpieczeństwie żywności i żywienia w szkołach w świetle nowych przepisów” zorganizowana przez Miasto Kraków oraz Bank Żywności w Krakowie. Wydarzenie skierowane jest do dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów oraz agentów sklepików i bufetów szkolnych. Obrady zainauguruje o godz. 10.00 Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Celem konferencji jest promocja zdrowej żywności w sklepikach szkolnych, jak również kształtowanie prawidłowych nawyków zdrowego odżywiania wśród uczniów. Organizatorzy chcą promować pozytywne strony i szanse jakie niesie zmiana Ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r.). Zaproszeni prelegenci to przedstawiciele Banku Żywności w Krakowie, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie, Małopolskiego Kuratorium Oświaty, Krakowskiej Wyższej Szkoły Promocji Zdrowia oraz Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. św. Ludwika w Krakowie.

W trakcie spotkania zaprezentowane zostaną m.in. aspekty organizacyjne, prawne i sanitarne dotyczące funkcjonowania sklepików oraz bufetów w szkołach, ocena sposobu żywienia i zachowań żywieniowych dzieci i młodzieży oraz wpływ zdrowego żywienia dziecka na procesy uczenia. Dyrektorzy krakowskich szkół przedstawią także dobre praktyki związane z prowadzeniem sklepików i bufetów szkolnych w ich placówkach.

Ponadto Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. rodziny Marzena Paszkot ogłosi konkurs dla krakowskich szkół podstawowych i gimnazjów na najlepszy sklepik szkolny w Krakowie, który promuje zdrową żywność.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ROWEREM PRZEZ POLSKĘ - RAZEM PRZECIWKO CUKRZYCY TYPU 2!

Razem Przeciw Cukrzycy typu 2 – to hasło charytatywnego rajdu rowerowego Fundacji Medicover, którego celem jest podnoszenie świadomości

zdrowego stylu życia i wagi aktywności fizycznej w walce z epidemią XXI wieku – cukrzycą typu 2. Rowerzyści już po raz trzeci przemierzają Polskę z południa na północ i pokonają trasę ponad 1000 km. 7 czerwca zawitają w Niebieskim Miasteczku w Krakowie, gdzie każdy mieszkaniec będzie mógł sprawdzić stan swojego zdrowia.

Już po raz trzeci wolontariusze z grupy Medicovert wystartują w rajdzie rowerowym *Od Tatr po Bałtyk - Razem Przeciw Cukrzycy typu 2*. 14 wolontariuszy wsiądzie na rower 7 czerwca w Zakopanem, aby na metę rajdu dotrzeć 15 czerwca w Sztokholmie. Trasa, którą pokonają liczy ponad 1000 km. Celem akcji jest promocja zdrowego stylu życia, a w szczególności aktywności fizycznej. 7 czerwca, przy pomniku Smoka Wawelskiego, u stóp wzgórza wawelskiego w Krakowie, powstanie Niebieskie Miasteczko, gdzie każdy mieszkaniec będzie mógł sprawdzić swój stan zdrowia i zasięgnąć porady specjalisty. Kolor Miasteczka nie jest przypadkowy – niebieskie koło jest ogólnoswiatowym symbolem walki z cukrzycą.

Niebieskie Miasteczko zlokalizowane będzie przy pomniku Smoka Wawelskiego i czynne w niedzielę, 7 czerwca od 9.00 do 12.00. Każdy, kto je odwiedzi, będzie mógł bezpłatnie sprawdzić stan swojego zdrowia: zmierzyć poziom cukru i cholesterolu we krwi, ciśnienie oraz sprawdzić swoją wagę oraz procentową zawartość tkanki tłuszczowej i mięśniowej w organizmie. Wyniki badań będzie można skonsultować ze specjalistą diabetologiem i dietetykiem. Dla odwiedzających przygotowany został pokaz pierwszej pomocy, a także możliwość zarejestrowania się w bazie dawców szpiku kostnego na specjalnym stoisku grupy wolontariuszy Wygrajmy Razem.

Wszelkie informacje o akcji na www.po-zdro.pl; oraz na profilu społecznościowym Facebook: www.facebook.com/ProgramPoZdro. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

18:00 - Nowohuckie portrety ludzi kultury: Franciszek Pieczka - 60 lat od debiutu w Teatrze Ludowym, Klub „Kuźnia” Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida, os. Złotego Wieku 14

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego